CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO Nº 47/2025

Encaminhamento: Exma. Senhora, Secretária de Esportes do Estado de São Paulo, Coronel
Helena Reis.

Assunto: Eco SP Fut7.

Autor Vereador Pedro Gomes Franco Filho.

                               O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER o envio da
presente propositura a Exma. Senhora, Secretária de Esportes do Estado de São Paulo, Coronel
Helena Reis, requerendo a contemplação do Projeto Eco SP Fut7 para o Município de
Pinhalzinho/SP.

JUSTIFICATIVA

                               Nosso Município é carente em relação a infraestrutura esportiva, sendo de
extrema importância que o Projeto Eco SP Fut7 seja implantado em nosso Município.

                               O Projeto Eco SP Fut7 consiste na implantação de uma quadra de gramado
sintético oficial de futebol de 07 com iluminação fotovoltaica e arquibancada, trazendo para nosso
Município um excelente local destinado à prática de esportes.

                               Diante do exposto acima, solicitamos especial atenção de Vossa Excelência
no tocante ao atendimento a presente propositura.

Sala das Sessões, 1 de abril de 2025

Pedro Gomes Franco Filho
Vereador